
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 34 ИМЕНИ М.С.КАТАРЖИНА  

Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»  

 (МОУ СШ № 34) 

 

П Р И К А З 
01.09.2023           № 315 

 

О ведении часов 

финансовой грамотности 

 

В целях проведения мероприятий в сфере дополнительного образования детей, 

способствующих повышению финансовой грамотности детей, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать ведение часов внеурочной деятельности по предмету «Финансовая 

грамотность» для учащихся с 01.09.2023 по 30.12.2023. 

2. Назначить ответственными за ведение предмета: 

- Дьяконову Анну Николаевну, учителя начальных классов, группа 2-3 классы – 

в количестве 8 часов; группа 4 классы – в количестве 8 часов. 

- Машкову Назирю Дисюновну, учителя географии, группа 5-7 классы – 16 часов, 

8-9 классы – в количестве 16 часов, 10-11 классы – 16 часов, группа, обучающаяся 

по региональной программе – 16 часов. 

3. Утвердить списки учащихся для изучения предмета «Финансовая грамотность» 

(приложение 1). 

4. Утвердить расписание занятий (приложение 2). 

5. Утвердить рабочие программы. 

6. Оплату труда производить за фактически отработанное время в рамках средств, 

выделенных на проведение мероприятий в сфере дополнительного образования детей, 

способствующих повышению финансовой грамотности детей. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Селезневу Елену Викторовну, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 

Директор          Н.Г.Шевченко 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 

Дьяконова А.Н. 

Машкова Н.Д. 

Селезнева Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение 1 

         к приказу МОУ СШ № 34 

         01.09.2023 № 315 

Списки учащихся для изучения предмета «Финансовая грамотность» 

 

№ Ф.И.О. 

 1 группа (ответственный – Машкова Назиря Дисюновна) 

1 Башлыкова Елизавета Ивановна 

2  Белокрылов Павел Сергеевич 

3  Гудзевич Владислав Витальевич 

4  Денисенко Татьяна Витальевна 

5  Дудина Анастасия  Ивановна 

6  Зайченков Никита Евгеньевич 

7 Дикарев Тимофей Дмитриевич 

8 Кривоспицкий Артем Алексеевич 

9 Ляпин Глеб  Николаевич 

10  Матюшков Артем Витальевич 

11  Мягких Тимур Сергеевич 

12 Орел Андрей Дмитриевич 

13 Трусова Екатерина Сергеевна 

14 Царева Анастасия Сергеевна 

15 Шевелев Руслан Станиславович 

 2 группа (ответственный – Машкова Назиря Дисюновна) 

1 Беседина Ксения Игоревна 

2 Бокова Ксения Михайловна 

3 Гаранина Елизавета Дмитриевна 

4 Даулетова Диана Наримановна 

5 Прокудина Ирина Валерьевна 

6 Запорожская Анастасия Александровна 

7 Кобраницкая Софья Витальевна 

8 Левченко Мария Александровна 

9 Миронова Юлия Александровна 

10 Сорокина Алиса Вячеславовна 

11 Мурадова Ангелина Руслановна 

12 Нечаева Алёна Анатольевна 

13 Семенова Вероника Алексеевна 

14 Сосина Ксения Александровна 

15 Турянская Анастасия Сергеевна 

 3 группа (ответственный – Машкова Назиря Дисюновна) 

1 Абдулин Ринат Рушанович 

2 Ананишева Алина Владимировна 

3  Брага Александра Алексеевна 

4 Галимова Вероника Рашидовна 

5 Денисова Екатерина Борисовна 

6 Журуев Егор Николаевич 

7  Иманова Кюнуль Насимиевна 

8 Колесников Арсений Романович 

9 Котовская Виктория Павловна 

10 Никитина Виктория Вячеславовна 

11 Пак Елизавета Андреевна 

12  Кучаева Анна Станиславовна 

13 Сорокина Анна Андреевна 

14 Ташкова Яна Сергеевна 

15 Шевченко Андрей Сергеевич 

  



 4 группа – региональная группа 6в(ответственный- Машкова Назиря Дисюновна) 

1 Ваганов Артём Викторович 

2 Безруков Никита Дмитриевич 

3 Богодухов Владимир Андреевич 

4 Галкина Диана Ивановна 

5 Медведева Анна Дмитриевна 

6 Нацаренус Алиса Алексеевна 

7 Инякина Софья Игоревна 

8 Карый Кирилл Валерьевич 

9 Козавин Игорь Денисович 

10 Колундаев Алексей Алексеевич 

11 Кончаков Максим Ильич 

12 Левченко Ева Алексеевна 

13 Мамедов Максим Рустамович 

14 Магомедов Курбан Магомедович 

15 Матчанов Тимур Отахонович 

 

№ Ф.И.О. 

 1 группа (ответственный – Дьяконова Анна Николаевна) 3 класс 

1 Акимова Валерия Владимировна 

2 Калимулина Мария Константиновна 

3 Колышкина Александра Андреевна 

4 Лымарь Алена Дмитриевна 

5 Макеев Игорь Константинович 

6 Никулина Алена Дмитриевна 

7 Подосинникова Олеся Денисовна 

8 Рябиков Родион Романович 

9 Устинова Виктория Антоновна 

10 Чижова Екатерина Николаевна 

11 Шиповсков Михаил Александрович 

12 Лещев Алексей Николаевич 

13 Бондаренко Богдан Дмитриевич 

14 Фролин Дмитрий Владимирович 

15 Двоеглазов Герман Алексеевич 
 

№ Ф.И.О. 

 2 группа (ответственный – Дьяконова Анна Николаевна) 4 класс 

1 Абакумов Вадим Евгеньевич 

2 Бондакова Валерия Николаевна 

3 Большов Денис Александрович 

4 Васильева Варвара Владиславовна 

5 Денисова Анастасия Александровна 

6 Иманова Зехра Фауд кызы 

7 Капицына Мария Ивановна 

8 Кушпенов Раид Ренатович 

9 Логвинова Дарья Сергеевна 

10 Новикова Варвара Игоревна 

11 Попова Ксения Антоновна 

12 Сармина Валерия Ивановна 

13 Семенцов Глеб Викторович 

14 Спицына Анна Дмитриевна 

15 Швец Маргарита Вадимовна 

  

          



Приложение 2 

         к приказу МОУ СШ № 34 

         01.09.2023 № 315 

 

группа День недели время 

3 классы Ноябрь – 2, 9, 16, 30 

Декабрь – 7, 14, 21, 28 

12.40 – 13.20 

4 классы Сентябрь – 7, 14, 21, 28 

Октябрь- 5, 19, 26, 31 

12.40 – 13.20 

5-7 классы 

понедельник 

Сентябрь –4, 11, 18, 25 

Октябрь – 2, 16, 23, 30 

Ноябрь- 6, 13, 17, 27 

Декабрь-4, 11, 18, 25 

14:20-15:00 

8-9 классы 

вторник 

Сентябрь-5, 12, 19, 26 

Октябрь-3, 17, 24, 31 

Ноябрь-7, 14, 16, 28 

Декабрь- 5, 12, 19, 26 

14:20-15:00 

10-11 классы 

среда 

 Сентябрь-6, 13, 20, 26 

Октябрь-4, 18, 25, 27 

Ноябрь-1, 8, 15, 29 

Декабрь-6, 13, 20, 27 

14:20-15:00 

Группа, обучающаяся по 

региональной программе 

Сентябрь-7, 14, 21, 28 

Октябрь-5, 19, 25, 26 

Ноябрь-2,9, 16, 30 

Декабрь-7, 14, 21, 28 

14:20-15:00 

 


		2023-10-09T15:24:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №34 ИМЕНИ М.С. КАТАРЖИНА Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"




